
si Vás dovoluje pozvat na
sympozium

INTEGROVANÉ
NAVRHOVÁNÍ A

HODNOCENÍ BUDOV

25. až 26. října 2010
Autoklub ČR

Opletalova 29, Praha 1

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce 06 - Integrované
navrhování a hodnocení budov

Sympozium je zařazeno do Projektu celoživotního
vzdělávání členů ČKAIT. Vzdělávací program je

hodnocen 2 kreditními body.

V současné době ve světě sílí povědomí o zajištění
udržitelného rozvoje společnosti, avšak takového, které by
co nejméně poškodilo životní prostředí a spotřebovalo co
nejméně energie, aby zbylo i pro generace lidí, které přijdou
po nás. 
Tento trend je zjevný i ve stavebnictví. Proto se 
v některých zemích světa provádějí a udělují různé
certifikace převážně nově se rodících budov mající za úkol
investory podpořit zrod staveb šetrných k životnímu
prostředí tzv. šetrných budov. Tyto certifikace dané budovy
hodnotí širokospektrálně s vlivem na životní prostředí nejen
z hlediska jejich výstavby, ale i v době jejich provozu,
životnosti ale i potenciálním vlivem na jejich likvidaci.
Společnost pro techniku prostředí přichází se značkou
Green Way, kterou bude oceňovat energeticky šetrné
výrobky, budovy, služby a projekty.
Sympozium zaměří svou pozornost na možnosti
energetických úspor ve všech fázích od návrhu a projektu
přes realizaci až po provozování objektu nebo technického
zařízení.

Ing. Jiří Petlach
Odborný garant sympozia

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOZIA:

Pondělí 25. 10. 2010

8:30 Prezence
9:00 Zahájení sympozia, vystoupení hostů a 

sponzorů     
9.30 Program GREEN WAY v rámci odborné 

sekce INHOB STP
Certifikační programy šetrných budov ve 
světě
Diskuse

10.40 Přestávka – občerstvení
11.00 Vyhodnocování - nové budovy,  stávající 

budovy, rekonstrukce
Činnost a metodika jednotlivých skupin -
návrh, projekt, realizace, zkoušení, 
vyhodnocení
Podmínky pro udělení značky GREEN WAY
Činnost komise pro udělování značky GREEN 
WAY
Diskuse

13:00 Přestávka - oběd

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce 06 - Integrované
navrhování a hodnocení budov

14:00 Odborné přednášky
Odkaz historie k dnešku z hlediska potřeb 
energií pro zajištění optimálních parametrů
vnitřního prostředí
Teoretické možnosti využití kompresorů pro 
chlazení
Ekonomika návrhu klimatizačních a větracích 
zařízení
Optimalizace návrhu výměníků tepla s 
ohledem na rychlost proudění, dobu styku 
teplosměnných médií, teploty médií apod.
Optimalizace přívodu vzduchu podle způsobu 
využívání budovy
Vliv provedení rozvodů vzduchu na 
energetické ztráty 
Diskuse

16.30 Předání značky GREEN WAY oceněným
17.00 Závěr jednání prvního dne sympozia
19.00 Společenský večer – občerstvení, hudba, tanec

Úterý 26. 10. 2010

9.00 Zahájení 2. dne jednání sympozia
9.30 Odborné přednášky

Vliv architektury a stavebního provedení budov 
na provozní náklady na dosažení optimálních 
parametrů vnitřního prostředí
Porovnání klimatizačních systémů v návaznosti 
na spotřeby energií
Využití adiabatického a polytropického chlazení 
a vlhčení v současnosti
Diskuse

11.15 Přestávka – občerstvení
11.45 Řízená diskuse s úvodním referátem na téma 

praktické příklady využití energeticky šetrných 
výrobků v technice prostředí -  výrobci, 
projektanti a provozovatelé

14.30 Shrnutí odborné části sympozia
15.00 Závěr odborné části sympozia
17.00 Společenský večer - divadelní představení
19.30 Ukončení sympozia

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce 06 - Integrované
navrhování a hodnocení budov



PŘIHLÁŠKA NA SYMPOZIUM

“INTEGROVANÉ NAVRHOVÁNÍ 
A HODNOCENÍ BUDOV”

Jméno

Adresa

Tel. / fax

E-mail

Pokud máte zájem o účast, odešlete přihlášku
nejpozději do  17. 10. 2010 na adresu:

Společnost pro techniku prostředí
Novotného lávka 5, 116 68  Praha 1

Tel./fax: 221 082 201
e-mail: stp@stpcr.cz

Pro přihlášení můžete rovněž využít on-line přihlášku
na www.stpcr.cz nebo na portálu www.tzb-info.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI STP:

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce 06 - Integrované
navrhování a hodnocení budov

INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY

1. Datum a místo konání 
25. až 26. října 2010, Autoklub ČR, Opletalova 29,
Praha 1 – doprava metro „C“, stanice Hlavní nádraží

2. Účastnický poplatek
Pro členy STP 3480,- Kč
Pro ostatní 4200,- Kč
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Účastnický poplatek
je stanoven dohodou mezi pořadatelem 
a účastníkem sympozia. Součástí poplatku jsou
náklady spojené s uspořádáním sympozia, cena
sborníku a občerstvení v průběhu sympozia, jakož i
společenského a kulturního programu.

3. Úhrada poplatku
Na základě zaslání závazné přihlášky Vám bude
vystavena faktura, kterou prosím uhraďte na konto
Společnosti pro techniku prostředí u Komerční banky
v Praze - Spálená, č. účtu 43837011/0100, variabilní
symbol = číslo faktury.

4. Ubytování
Ubytování účastníků sympozia pořadatel nezajišťuje.
Doporučené levné ubytování v blízkosti místa konání
sympozia - Václavském náměstí – hotel Evropa
http://www.evropahotel.cz, tel.: 224 228 215

5.  Ostatní podmínky
Nezúčastníte-li se po přihlášení a zaplacení akce a
nepošlete za sebe náhradníka, obdržíte materiály
poštou, účastnický poplatek nevracíme. Na jednu
přihlášku lze přihlásit více účastníků, uveďte však
jejich jména. Přijetí přihlášek nepotvrzujeme,
vyrozumíme Vás pouze v případě, že nebudeme
moci Vašemu požadavku vyhovět. Případná změna
programu vyhrazena.

5.  Pořadatel 
Společnost pro techniku prostředí 
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
tel.: 221 082 353, fax: 221 082 201
http://www.stpcr.cz, e-mail: stp@stpcr.cz
IČ: 00499978, DIČ: CZ00499978

Společnost pro techniku prostředí
Odborná sekce 06 - Integrované
navrhování a hodnocení budov

mailto:stp@stpcr.cz
http://www.stpcr.cz
http://www.tzb-info.cz
http://www.evropahotel.cz
http://www.stpcr.cz
mailto:stp@stpcr.cz

